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«РОБОЧИЙ НАРОД” БУДЕ ВИХОДИТИ ДВА РАЗИ НА ТИЖДЕНЬ ВІД ПЕРШОГО ГРУДНЯ С.Р. ПЕРЕДПЛАТА БУДЕ ВИНОСИТИ ТАК В КА­
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ТИппІрее, Мац.
НЕ ЗАБУВАЙТЕ, ЩО “РОБОЧИЙ НАРОД” Є ОДИНОКОЮ УКР. ЧАСОПИСЕЮ В КАНАДІ, ЩО З ПОЧАТКОМ СЛІДУЮЧОГО МІСЯЦЯ СТАНЕ ВИХОДИТИ ДВА РАЗИ ТИЖНЕВО. 
«РОБ. НАРОД” Є ОДИНОКОЮ СОЦІЯЛ-ДЕМОКРАТИЧНОЮ ЧАСОПИСЕЮ В КАНАДІ, КОТРА БОРОНИТЬ ІНТЕРЕСІВ УКР. РОБІТНИКІВ І ФАРМЕРІВІ ПРАЦЮЮЧОГО ЛЮ­
ДУ ВЗАГАЛІ.
«РОБ. НАРОД” Є ОДИНОКОЮ УКР. ЧАСОПИСЕЮ В АМЕРИЦІ, ЩО МАЄ СВОЇХ СТАЛИХ СПІВРОБІТНИКІВ НА УКРАЇНІ, В РОСІЇ І ШВАЙЦАРІЇІ ПОДАЄ ВІСТИ З ЖИТЯ У- 
КРАЇНСЬКОГО НАРОДА В ЕВРОПІ, КОТРИХ НЕ ПОДАЄ ЖАДНА ІНША УКР. ЧАСОПИСЕ В АМЕРИЦІ, ХІБА ЩО ПЕРЕДРУКОВУЄ З “РОБОЧОГО НАРОДА”. 
до “Робочого Народа” стало дописують його співробітники відомі українські публіцисти і письменники: ВОЛОДИМИР ЛЕВИНСЬКИИ зі Швейцарії, ІВАН КУДИК з України, 
ГРИГОРІЙ СЕМЕШКО з Владивостока і др. „
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Гетіе, й. с. 1 Тому читайте і ширіть свою робітничу часопись “РОБОЧИЙ НАРОД”!
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Освободжене робітників має бути ділом самих робітників!

335
Пролетарі всіх країв єднайте ся!
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ОРГАН УКРАЇНСЬКОЇ СОЦІЯЛ - ДЕМОКРАТИ В КАНАДІ.
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М.Бібенко, член комітету зі 
відуючий війною і маринархою 
повідомив конгрес робітників 
і моряків, що Керенськнй втік 
перебраний з,а моряка. Ще до 
втечі Керенсйкого козаки хоті­
ли погодити ся з большевика- 
ми, тільки офіцири супротивля 
ли ся тому. Бібенко обіцяв ко­
закам, що они будуть освобо- 
джені.

Бібенко заперечив вісткам, 
будьте би Михайло Романов, 
бувший великий князь Михаїл 
Александрович, був з Керенсь- 
ким. Він заперечив також віст­
ці, що Корнїлов втік з тюрми.

Боротьба, в якій війська Ке- 
ренського зістали побиті, поча­
ла ся в суботу і тревала аж до 
понеділка до ночи. -Козаки по­
несли тяжкі втрати. Большеви 
ки здобули Царське Село.

Судьба женщин-жовнїрів по­
лонених в зимовій палаті незві- 
сна. Перевезено їх правдопо­
дібно десь до Фінляндії.і

фії в Злучених Державах і нази 
ває ся “Америка71 передруковує 
статі з “Робочого Народа” і ні 
разу не подає жерела, з котро­
го она їх черпає. Те-ж саме, як 
нас інформують роблять укр. 
часописи “Свобода”, стара грі­
шниця, і “Народне Слово”.

Читачі тих часописий певно 
з дива не можуть зійти, як то 
соціалісти можуть бути співро­
бітниками таких “побожних” 
часописий. Тому подаємо їм 
до відома, що співробітники на 
шої часописи ані до “Америки” 
ні до “Свободи” ні до “Народ­
ного Слова” не дописують, ли­
ше визуті з чести редактори 
крадуть статі (спеціально ста­
ті т. Володимира Левинськощ) 
з “Ребоіюгр Народаї^

Наша редакція нікому не за­
бороняє передруку статий з 
“Робочого Народа”, але лише 
за поданєм жерела.

3.000 ЦИВІЛЬНИХ ОСІБ УБИ­
ТО В ЧАС! БОРОТЬБИ НА 

УЛИЦЯХ МОСКВИ.

длд спільного ратунку. проголошений вже давно і Ви 
не зголошуєте ся з своїми ви­
граними числами. Ми не висила 
ємо їх на подані на тикетах ад-> 
реси з тої причини, що богато 
адрес позмінювало ся вже від 
часу продажі тикетів.
Зголошуйтесь, товариші, щоб 

найскорше покінчити з' сею 
справою.

БОЛЬШЕВИКИ ГОРОЮ 
В ЦІЛІЙ РОСІЇ.

р, АЬТА. 
ршпка

НЕПЕВНІ ВІСТИ З УКРАЇНИ.Вох 45 ■
До Лондону наспіла вістка, 

грес козаків в Київі зду-
Лондон, 19 падолиста.— Бо­

ротьба проміж большевиками і 
військом тимчасового прави- 
тельства в Москві була далеко 
серіознїйша чим в Петрограді. 
Правдивий бій почав ся 10-го 
падолиста, коли большевики 
заняли Кремлїн. Они були про 
гнані звідтам відділом кадетів, 
котрих большевики відтак ціл­
ковито вибили. Революціоне­
рів відтак знова прогнано з Кре 
млїна.

Від 12 падолиста борба пере­
несла ся в центр міста. Прави- 
тельственні війська складали ся 
З яких 3.000 військових кадетів 
і на скоро зорганізованої білої 
гвардії студентів. Зі 100.000 жо­
внірів московського гарнізону 
не більше як 15.000 попирало 
большевиків.' Тисячі жовнірів 
оставало в бараках а богато втї 
кло з Москви потягами і пішки. 
Большевитська червона гвар­
дія в Москві складала! ся пере­
важно з хлопців в віці від 12 до 
18 літ (?! — Ред.).

В часі борби на улицях Мос- 
убито около 3.000 осіб ци- 

Населенє

Ь АЬТА. 
‘Хасііа” що кон

сив там повстане большевиківШВІТЬ КОЗАКИ ОПУСТИЛИ 
КЕРЕНСЬКОГО.Вох 158,

і арештував Українську Раду.
Послїдні вісти знова доно­

сять про те, що Україна прого­
лосила свою независимість.

ЬЕ, АЬТА. 
га ЇУоІіи 
усішк "

Петроград, 17. падолиста. — 
Коли більшість офіцирів і вій- 

опустили Керенського,і 
іим самим приказали йому під- 
іатись большевикам, Керенсь- 
іий перебрав ся в одежу зви: 
іайного матроса і скрнв ся.

І Се наступило після побіди;боль 
Іізевиків над армією Керенеько- 
Іго під Царським Селом. Цілий 

игенерДьний цітаб Керенського 
■арештований большевиками.
І Генерал Краснов, команданг 

■військ Керенського зістав аре- 
.Вштований разом з цілим шта­
том, але його освободжено на 
8-ій підставі, що він сповняв ли- 

•Вше приказ своєї висшоі власти.

В УТЕЧА КЕРЕНСЬКОГО.

Коли Керенський довідав ся,
■ що його військо хоче його опу-
■ стити, він згодив ся поїхати д~ 
В Петрограду, але коли сторожа 
І була готова, він десь ечез.

І “О 3-год. по полудни, 14-го 
падолиста я ввійшов до квати- 
ри головного команданта — о- 
повідає ґен. Краснов. -— Він ви­
глядав нервовий і зворуше­
ний”.

“Генерал, — сказав він, — 
мене зрадили. Ваші козаки ка 
жу.ть, що они мене арештують 
і'віддадуть морякам”.

“Тцк — я відповів — таке рі­
шене як раз переводить ся те- 

. п§р. Нема симпатії до вас’".
“Чи офіцири так само ;настро 

•єні4? — він спитав”.
■ . “Так”.

“Що маю зробити? Чи маю 
гіопрвнити: самовбійство?”

“Єсли ви є чесним чоловіком 
то підете з білим прапором до 

■ Петрограду і явите ся перед ре 
волюційний комітет, де буд .'• 
вести переговори як голова 
правительства”. , ^

“Керенський згодив ся на се 
і йому обіцяно сторожу, але ко- 

I ли сторожа була за пів години 
приготовлена, Керенського вже В не можна будо ніде найти”.

іська; АЬТА. .
«V ВогтгіасЬ
емісіїйк

КАЙЗЕР НЕ ХОЧЕ ПЕРЕГО­
ВОРЮВАТИ ЗГ РЕВОЛЮЦІЙ­

НИМ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ 
РОСІЇ.

о-
Польські товариші в Вінніпе­

гу сходять ся на свої мітінґи ко 
ждого четверга вечером до льо 
калю під ч. 907 Мейн Стр.

Всі польські робітники пови­
нні приходити і вписуватись до 
організації.

рЛЮМБІЯ.к в. . Петроград, 19 падолиста.— 
Німеччина відмовила ся вести 
переговори в справі мира з= но­
вим салдатським і робітничим 
правительством.

Кайзер заявив, що він буде 
переговорювати лише з лєґаль 
ним наслїдником царського пра 
вительства або з установчими 
зборами.

В звязку з тим “Воля Наро­
да” каже, що салдатське і робіт 
ниче правительство на случай 
неодержаня відповіди від'вою­
ючих держав до 23-го падоли­
ста застерігає собі право заклю 
ченя мира на власну руку, після 
чого, єсли війна буде продов- 
жати ся, Росія остане невтраль- 
ною.

оііа
Вох 830

пв. с. о
Вох 82 - СПЕЦІЯЛЬНИИ МІГШЕ,

Подає ся до відома членам 
віннїпегського відділу, що в ві­
второк, 27-го падол. відбуде ся 
спеціальний мітінГ відділу. Ко 
нечним є, щоби всі члени яви­
лись на сей мітінґ.

■

■ЯЕВАН.
. 8А8К-

2 -— 11-і її Ау,е.
о

XV. 8А8К.
Еогіа 
10 Ноте 81. XV.

В СПРАВІ РОЗІГРАВКИ. М. Кузик, секр.
Товариші! Вислїд розігравки о

НОВИЙ ЦЕНТРАЛЬНИЙ КО­
МІТЕТ РАДИ РОБІТНИЧИХ 

І САЛДАТСЬКИХ ДЕПУТАТІВ.
Г0БА.
•о, ДіАХ.
Ю йтіггоіуз Аує. Позір!Позір!

Виборці 5-ої варди!
квиПетроград, 12 падол. — На 

конгресі Рад Робітничих і Сал- 
датських Депутатів вибрано но 
вий центральний комітет, в 
склад якого увійшли: 62 боль­
шевиків, 29 соціялїстів-револю 
ціонерів, 6 соціял-демократів 
Інтернаціоналістів, 3 українські 
соціалісти і один соціял-рево- 
люціонер максімалїст.

Офіціальна назва нового ро- 
бітничо-салдатського правите­
льства є: Тимчасове селянське, 
робітниче і салдатське прави­
тельство.

Жвільного населеня. 
було стероризоване. До „ цен­
тра міста неможливо було ді­
стати споживчих запасів.

ІО, МАХ. 
сак,

■

РОЗРУХИ В БЕРЛІНІ.; Ьопіз Віїйде
В неділю, 25-го падолиста, с.р. 

о год. 1.30 по полудни відбуде 
ся в

^ Лондон, 20 падолиста.— В 
Берліні вибухли послїдної не­
ділі поважні розрухи.

Розрухи почали ся з того,шо 
поліція старала ся спинити .: 
монстрацію у строєну соція ї- 
тами.

, В середу знищено в Кремліні
славно-

А, МАХ.
Вох 208 успенську катедру з 

ю вежою Івана Великого. Огонь 
знищив також ^церкву сь. Васи- 
лія, чудовий памятник орієнта­
льної архітектури.

Послїдні вісти доносять, що 
так Петроград як і Москва оста 
ли в фуках большевиків. Рада 
Робітничих і Салдатських Депу 
татів має також контролю над 
Севастополем, великим порто­
вим містом над Чорним Морем. 
На її сторону перейшли всі мо­
ряки тамошньої фльоти.

ви \КВІНС ТЕАТРІРІ0.
■н>, охт.

108 Магкеї 81.
на Селкірк Евню

ВЕЛИКИЙ
ПЕРЕДВИБОРЧИЙ

■і аМіж поліцією «і товпою 
вивязала ся зазята борба, в ко­
трій по обох сторонах упало 
богато жертв. Німецьким ча­
сописам заборонено про се пи­
сати.

!, ОХТ. 
шіеу,
:оих Ьаке. Опі.

лй

1 ■'8і<МІТІНГ,акте, охт.
Вох 282.

>

на котрім буде промовляти 
т. ДЖ. КВІН

соціял-демократичний канди­
дат на алдермана з 5-ої варди.
Робітники-виборцї! Приходїть 
на сей мітінґ як найчисленнїй- 
ше, та послухайте що і як дій­
сні заступники робітничих інте­
ресів робили в Мінській Раді і 

———— ---------- кого Вам на будуче треба виби-
Дж. Квін, алдерман 5-ої варди. ірати своїми заступниками.

Промовляти будуть також і у- 
країнські бесідники.

БУРЦЕВ АРЕШТОВАНИЙ 
БОЛЬШЕВИКАМИ.ЩЕ, ОХТ.

174 Опіагіо 81.
БОЛЬШЕВИКИ „ ЗАКЛИКА­

ЮТЬ НІМЕЦЬКИХ СОЦІЯЛЇ- 
СТІВ ДО РЕВОЛЮЦІЇ.

Штокгольм, 20 падолиста.— 
Петроградські большевики 
слали німецьким соціалістам бі 
льшости і меньшости братній 
привіт і закликають їх до рево­
люції і закінченя війни.

Ню йорський жидівський соц. 
дневник “Форвертс” одержав 
слідуючу каблєґраму від свого 
петроградського кореспонден-

А, ОХТ.
ВІСТИ ПРО КОМПРОМІС МІЖ 

ЛЄНІЇЮМ І КЕРЕНСЬКИМ.

Копенгаґа, 19 падолиста. — 
З Петрограду надходять супе­
речні вісти що до тамошньої 
ситуації. . Одні доносять, що 
Керенський знова наближає ся 
з новою армією до Петрограду, 
а другі сповіщають, що Керен­
ський ввійшов з Лєніном в ком 
З фронту нема жадних вістий. 

проміс корисний для Леніна.

БОЛЬШЕВИКИ МАЮТЬ 
УСПІХ В ЦІЛІЙ РОСІЇ.

Лондон, 20 падолиста.— По­
літична ситуація в Росії пред­
ставляє ся так, коротко говоря­
чи,що большевики мають успіх 
всюди в цілій Росії.

Голод, який тепер страшно 
дає ся там відчувати обєднює 
всі елементи і політичні гурти

Вох 25.

ХЕ, .ОХТ.
Вох 22

ви­

та:
і, ОХТ, 
ке 2у1іе” 
їсііик 
*іег 81.

Між особами арештованими 
большевитським правительст­
вом знаходять ся Пінкус Рутен- 
берг і Владімір Бурцев. о

МІЙСЬКІ ВИБОРИ В ВІННІ­
ПЕГУ 30-го ПАДОЛИСТА.
Мійські вибори в Вінніпегу 

відбудуть ся в пятницю, 30-ІО 
падолиста.» З рамени соціяд». 
демократичної партії кандидує 
на алдермана з 5-ої варди доте- 
перішний алдерман з тої-ж вар 
ди, т. Дж. Квін. ч

!, ОХТ.
Ьз А(Зе1аі<Іе 81.

V
^оинока ЗАдистаїжа. Українська рьопє : 
і 'ЧСраЬечьКа^обітня. в 8^0Іт

ВЛАСТИТЕЛЬ, С. ЮСЬКІВ.
Висилає на жадане гарний ілюстрований ката* 
льог мужеських убрань даром в українській 

мові

ПОЗІР!ПОЗІР!, ОХТ. . 
Вох 908. ІПодаю до загального відома, що від 22-го падолиста я від­

крив ОВОЧЕВИЙ СКЛЕП в еврїм будинку, де до тепер був до­
бре знаний овочевий склеп п. Цїрки.

Буду тримати иютюн, цигари, циґаретки, ріжного рода на-
Все те дістанете у мене танше,

1,им де-инде. , " ?
З найбільшою приємностию буду старатись задоволити

кождого.
Як чекаєте на стріт-кару, то зайдіть до сріепу загрітись.

ОНУФРІЙ ЙУДНИК 
596 Селкірк Евню, ріг ул. Мекґреґор.

і

ОХТ.
ісЬак

ч Пишіть скоро за ним.
Єсли хочете мати гарне убране, найкрасшу моду, пер- 
ворядно зроблене з найлучшої матерії і щоб ви сеое 
задоволили, повинні посилати замовлене, або особисто 

вдаватись на адресу:

Вох 114.
питки а також ріжні часописи.

ОХТ. ІВох 64.
Лаікепіал- віоІМпд кУшІсип?БЕЗЛИЧНА ГАЗЕТЯРСЬКА 

КРАДІЖ.

Побожна укр. часопись, що Ч 
виходить щоденно в філвдель- >

к.
МШЇШРБО. МАХ.882 МАШ 8Т..ОЦЕ.

Ьа,
Сіагке 81. 4
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